
 

 

MARRËVESHJE TË NËNSHKRUARA GJATË VITIT 2024 
 

N
r. 

Kreditori 
Titulli i 
Marrëveshjes 

Sh
um
a 

Data e 
Nënsh
krimit 

Botimi ne FZ 
Linku  

             

1 

KfW 
Frankfurt 
am Main 
(KfW) 

Marrëveshja e 
Huasë  për 
financimin e 
Programit 
“Transporti i 
Gjelbër 
Tiranë" 

50 
mil 
Eur
o 

28.12.
2023 

Ligji nr.44/2024, që 
ratifikon 
marrëveshjen në 
fjalë, është publikuar 
në Fletoren Zyrtare 
nr.93, datë 3 qershor 
2024 

https://www.qbz.gov.

al/eli/ligj/2024/05/09/

44/bfe64a9a-f3e3-

4409-8b0d-

c483cb36ae30 

 

             

2 

Agjensi 
Franceze 
për 
Zhvillim 
(AFD) 

Marrëveshja e 
Huasë për 
Projektin “Një 
Hua për 
Politikat 
Publike për të 
mbështetur 
Aftësinë 
Përtëritëse 
dhe Zhvillimin 
e Gjelbër të 
Shqipërisë”. 
Mbështetje 
Buxhetore 

120 
mil 
Eur
o 

12.04.
2024 

Ligji 96/2024, që 
ratifikon 
marrëveshjen në 
fjalë, është publikuar 
në Fletoren Zyrtare 
Nr.168, datë 3 tetor 
2024. 

https://qbz.gov.al/eli/
ligj/2024/09/12/96/f5
6d0790-5370-45c1-
8dec-
14f49a0a8940;q=96 

             

3 

Banka 
Evropiane 
të 
Investimev
e (BEI) 

Marrëveshja e 
Huasë  për 
financimin e 
Programit 
“Rehabilitimit 
të hekurudhës 
Vorë – Hani i 
Hotit” 

100 
mil 
Eur
o 

20.03.
2024 

   Ligji nr.80/2024 që 
ratifikon 
marrëveshjen e 
sipërcituar është 
publikuar në Fletoren 
Zyrtare nr.141, datë 
08.08.2024. 

https://www.qbz.gov.
al/eli/ligj/2024/07/26/
80-2024/17d2c9aa-
c77e-40e9-a5c6-
68b0fe4b6c6c;q=vor
e%20hani%20i%20h
otit 

             

4 

Banka 
Evropiane 
për 
Zhvillim 
dhe 

Marrëveshja e 
Huasë për 
financimin e 
Programit 
“Rehabilitimit 
të hekurudhës 

98.
75 
mil 
Eur
o 

26.02.
2024 

Ligji 61/2024, që 
ratifikon 
marrëveshjen në 
fjalë, është publikuar 
në Fletoren Zyrtare 

https://qbz.gov.al/eli/
ligj/2024/06/06/61/b
491cdfc-e789-40f2-
a7ff-
f22defa46837;q=61 

https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2024/05/09/44/bfe64a9a-f3e3-4409-8b0d-c483cb36ae30
https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2024/05/09/44/bfe64a9a-f3e3-4409-8b0d-c483cb36ae30
https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2024/05/09/44/bfe64a9a-f3e3-4409-8b0d-c483cb36ae30
https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2024/05/09/44/bfe64a9a-f3e3-4409-8b0d-c483cb36ae30
https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2024/05/09/44/bfe64a9a-f3e3-4409-8b0d-c483cb36ae30


Rindertim  
(BERZH) 

Vorë – Hani i 
Hotit” 

Nr.112, datë 
03.07.2024 

             

 


